36 Sed quia hic casus in terminis, in quibus lo-
 quitur Joan. Andr. id est ut laicus in carceribus
 curie secularis ordinetur, vel prosteatur, vix
 potest contingere, cum in Ordinum collatione,
 & professione tot solemnitates requirantur, &
 ii, ad quos pertinet Ordines conferre, non acce-
 derent ad carceres; & Officiales, & custodes
 carcerum etiam illi vellent accedere, hoc non
 permitterent, ut considerat Vincent. de Franch.
 decis. 209. in fin. dicendum est in duobus casibus
 hanc doctrinam ad practicam deduci posse.
 Primum cum laicus aufugit carceribus, & exi-
 de ab aliquo Episcopo ordinatus est. Secundum
 cum à iudice dimissus est seu relaxatus sub hie-
 jussione de se representando; nam adhuc cen-
 setur carceratus, seu in vinculis detentus, ut fir-
 mat Guid. Pap. decis. 253. quæ incipit, *Si quis dedit*
fideiussiones; de reuendo. Arrestum, & probatur a
 parte, in l. In eadem ff. *Ex quibus causis in 409.* In vin-
 culis, inquit, eos etiam accipimus, qui ita alliga-
 ti sunt, ut hinc dedecore non possint in publico
 apparere; vel quia nudi, ut ibi ait gloss. vel
 quia iuraverant, vel sub hieiusiuribus sunt: ad
 idem text. in l. Nec non, ibi, Item si quis nec in
 custodia, nec in vinculis sit, sed sub hieiusiuribus
 satisfactione ff. *de iur. iur.* Et in individuo per di-
 ta iura sic tenentur ex recentioribus Anna, cons.
 10. num. 11. & Carolus de Giassi. *De effectibus Cler.*
effect. prima, num. 1142. & ita in casu valde huic
 simili anno 1622. S. Congregatio cenitit Cleri-
 cum primæ toniuræ, qui in carcerem curie lai-
 alis coniectus, ac deinde in carcere curie Ec-
 clesiasticæ depositus fuerat, eod quod ex defectu
 iurium Ecclesiæ non gauderet fori privilegio,
 esse à iudice laico puniri etiam penâ corpo-
 rali afflictiva, non obstante quod post capturam

Episcopus ei contulisset beneficium Ecclesiasti-
 cum, & inota fuit S. Congregatio, quia quamvis
 solum beneficium eximat clericum à jurisdic-
 tione iudicis laici, ex cap. 6. sess. 23. tamen hæc
 quæritas superveniens illi non profuit, quia per-
 sona erat preventa, & beneficium non reperit
 eum liberum, per doctrinam Joan. Andr. sup-
 rari relatum. Nec constitutenda videtur dis-
 cretaria in hoc, quod ille jam esset clericus: ete-
 nim quoad fori privilegium nulla est diversitas
 inter laicum, & clericum non habentem quali-
 tates à Concilio requisitas; ambo enim pari-
 formiter subiciuntur jurisdictioni iudicis laici-
 laris. Unde sicut qualitas beneficii, quæ per se
 sola potest eximere, nihil operatur quando est
 preventa persona; ita nec operatur Clericatus
 superveniens. Nec refert quod Clericorum ex-
 emptio sit de Jure Divino, cap. Si Imperator, 96.
 dist. quia nihilominus ex gravi causa Ecclesia
 potuit declarare personam clericum in aliquo ca-
 su non gaudere fori privilegio, arg. cap. In omni,
 de test. & tradit Cardin. in repert. c. *Perpendimus, in*
7. app. sit. de sent. excomm. & Covar. alios refe-
rens Pract. quest. cap. 31. num. 4. & 6. licet decla-
ravit Clericatum hoc privilegio non gaudere com-
non incedit in habitum, & tonsuram, & non inser-
vit alicui Ecclesie, ut in dist. cap. 6. sess. 23. Et in
 pluribus aliis casibus, nempe in Clerico incorri-
 gibili, ut in cap. *Cum non ad homine, de iudic.* in
 Clerico allasino, ut in cap. 1. *de homic. lib. 6.* in
 Clerico tabernario, vel carnifice, juxta termi-
 nos Clem. 1. *de vita, & honest. Clericorum.* In Cle-
 rico bigamo, ut cap. *un. de bigam. lib. 6.* & in aliis
 similibus. Ecclesia enim quæ declarat perso-
 nam Clerici in his casibus subesse iudicibus se-
 cularibus non obstant exemptione à Jure Divi-
 no proveniente, absurdum non est, ut similiter
 declarat eandem Clerici personam subesse lai-
 corum jurisdictioni, quoties Clericatus assumi-
 tur post personalem distributionem curie se-
 cularis. Et de hac potestate Ecclesie vide gloss.
 un. in cap. *Sunt quidam, 25. quest. 1.* & quæ scri-
 ptum in cap. *Ex parte, num. 56. infra, de Cler. non re-*
siden.

39 Octavo QUÆRO, An Clericus qui dum
 laicus esset, ex causa homicidii à iudice laico ad
 certum tempus in exilium damnatus, pulsusque
 fuerat cum eo ut si exilium non servaret, inci-
 deret in penam trirremium, & durante tempore
 exilii prima tonsurâ initiatus, Ecclesiasticum
 beneficium adeptus, exilium deinde non serva-
 vit; & hæc de causa novissime inquisitus, ius-
 que secularis iudicis in carcerem coniectus op-
 ponit exceptionem fori declinatoriam; sit re-
 mittendus ad iudicem ecclesiasticum, necne.
 Magna fuit opinio varietas apud antiquos
 Doctores in eo articulo, An laicus, qui post de-
 lictum commissum effectus est Clericus, à se-
 culari iudice coerceri, & puniri possit: Sed hæc
 opationum discordia ferè omnis cessavit auctori-
 tate Joan. Andr. hic, qui tradidit theoriam, e-
 quam postea Doctores ferè omnes sequuti sumus,
 videlicet: Ut si Ordinem quis susceperit sine
 ulla fraude, id est, antequam fuerit conventus iu-
 foro seculari, Clericatus eum eximat à quacumque
 jurisdictione iudicis laici tam quoad personam, ere-
 quam quoad bona, Quod primum membrum
 op

optimis nimirum fundamentis, ut fuisse mentum
 est supra in prima, & tertia questione, & extat
 in histerminis cons. 4. Ad ratiocin. omnibus ap-
 probatum. Sin autem Ordines susceperit po-
 stequam fuit conventus in curia seculari, & sic
 in fraudem iudicis prevententis; tunc Cleri-
 catus non eximat quoad processum, & instan-
 tiam finendam, & reziter exequendam; sed
 tantummodo quoad personalem distributionem,
 ut si laicus preventens remaneat iudex cause,
 sed non personæ; nisi persona sit preventa, quia
 tunc Clericatus non impedit, quin iudex laicus
 possit pro illo crimine Clericum distringere, &
 punire etiam penâ corporis afflictivâ. Ita in
 effectu distinguit hic Joan. Andr. num. 19. vers.
Puto quæ in civilibus. Cujus distinctionem integrè
 reallimit Mart. Socin. in cap. *Proposuit, num. 52.*
in fin. vers. Unde ex omnibus prædictis, de foro com-
pet. prout hæc omnia non fuisse explicavimus supra
in 4. quest. in num. 51. usque ad num. 77. Verum si
 clericatus assumptus fuerit ante maleficium
 commissum, nemo dubitat quin cognitio perti-
 neat ad iudicem Ecclesiasticum: constat enim
 apud omnes à seculari potestate clericos discuti-
 ti, & iudicari non posse; idque constitutum es-
 se tum ordinatione Divina, cap. *Si Imperator, 96.*
 dist. Concil. Trident. cap. 20. sess. 25. Tum cano-
 nicis sanctionibus, ut cap. 1. & 2. & cap. *Si in-*
genti de foro com. cum similit. tum etiam Imperia-
 libus Constitutionibus, ut in Auth. *Statimus, c.*
*De Episcop. & Cleric. & in Authen. *Ut clerici apud**
 proprii Episcopos, coll. 6. Quamobrem in casu du-
 biu propoiti cum in speo tempore sententiæ,
 & delicto homicidii clericatus fuerit assump-
 tus, & beneficium acquisitum post delictum, &
 nequam post preventam causam, & personam,
 sed etiam post condemnationem executam; in-
 speo autem tempore transgressionis Clerica-
 tus fuerit susceptus, beneficiumque receptum
 ante delictum: videndum est quod tempus at-
 tendatur. Et certe videtur attendendum hoc
 tempus posterius exilii non observari. Quia
 res habemus expressam decisionem Alberici in
 l. *Memisse, ff. De offic. præconsul. num. 5.* qui in casu
 eonverso proposita questione de Officiali Tho-
 lolano, qui Clericum ad tempus relegaverat,
 reservata sibi pena duplicationis, si ante tem-
 pus reverteretur; Eo interim laico effectu ob-
 vidiam in uxorem ductam, & ante tempus re-
 versio, respondet novum iudicem, id est secula-
 rem vindicare debere; quia agit de novo fa-
 cto, & de nova conditione personæ. Quam opi-
 nionem Alberici non est cur improbare debea-
 mus; tum quia magna est eius autoritas, cum
 in hac re non habeat contradicteorem; tum quia
 illa in terminis nostris sequitur et Neapolita-
 rum Consilium, teste Vincent. de Franc. decis.
 209.

41 Nec obstat quod pena trirremium sit impos-
 sita in priori sententia jam lata, & exequuta quo-
 ad exilium; & sic exilio non servato videatur
 posse cognoscere iudex prior, cum ad iudicem
 pertineat suam sententiam legitime latam tue-
 ri, l. *Si. Ne vs fiat ei qui in poss.* qua ratione gloss.
 in cap. *Quærenti, de off. deleg. in ver. Ad integrum,*
 inquit delegatum, cuius iurisdictionis est certis li-
 mitibus circumscripta, etiam post latam senten-
 tiam, si victus inquietat victorem indutum in

possessionem, posse de injuria huiusmodi cog-
 noscere; licet enim, inquit, sit nova injuria,
 tamen sequela est præcedentis, & secundum
 Anton. de Butr. prior iudex potest cognoscere
 tanquam de connexo, arg. l. *Cum inquit, & pen. ff.*
De iust. ad. Hoc inquam non obstat, nam re-
 sponderetur posse quidem tunc delegatum com-
 pescere contradicteores, sed non sumendo sibi
 ordinariam cognitionem, quam soli iudici or-
 dinario relinquere debet, ut ibid. gloss. declarat,
 & Doctores omnes post eam tradiderunt. At
 nos agimus de ordinaria cognitione, quæ requi-
 ritur ad condemnandum Clericum ad trirremes
 ob non servatum exilium, quod exigit plenam,
 & exactam sui iudicis cognitionem; ideoque
 novus iudex cognoscere debet, arg. l. *Si mater,*
 §. 2. ff. *De except. rei iudic.* Respondetur secundo
 in casu gloss. agi tantummodo de novo facto,
 sed in casu nostro agimus de novo facto, & no-
 va conditione personæ, ut ibidem per Alber. &
 ideo non est mirum, si ad posteriorem iudicem
 pertinet cognitio. Est igitur ab Ecclesiastico re-
 spondendum pro Ecclesiastica jurisdictione,
 quod etiam seculares iudices jam deciderunt.
 Die 14. Novembri 1609. propositio supradicta
 dubio in S. Congregatione Concilii, Patres u-
 nanimiter exilium tunc hunc Clericum remitt-
 tendum esse ad iudicem Ecclesiasticum. Actum
 est etiam an exigenda esset ratio ab eius ordina-
 tore cur illum ordinaverit, utpote ex homici-
 dio irregulari, & sententia iudicis secularis
 actum in exilium, quod tempore ordinationis
 adhuc durabat, Consulitus tamen visum est
 prius obtinere remissionem, & postea de acti-
 one Episcopi in Congregatione iterum agere.
 Itaque decretum in hac forma editum est: sacra
 Congregatio Cardinalium Concilii Trident.
 interpretum re diligenter perpen. cens. hunc
 Clericum ante transgressionem exilii promo-
 tum, Ecclesiasticumque beneficium adeptum,
 remittendum esse ad iudicem Ecclesiasticum.

42 Uterius postea dubitari, an iudex Ecclesi-
 sticus secuta remissione teneatur stare senten-
 tiæ contra hunc Clericum late in foro seculari,
 dum ipse laicus esset, & cogere eum ad servan-
 dum tempus exilii, ac etiam punire ob exilii
 transgressionem pena trirremium. In qua que-
 stione Velasc. tom. 1. consulat. Regni Portugal.
 consult. 44. sentit non teneri stare, sed de novo cog-
 noscere debere, Contrarium tradidit Barr.
 in l. *Cum quadam, ff. De iurisdic. omni. iudic.* & Ste-
 phan. Aufrer. in præleg. 11. ad. de potest. seculari,
 super person. Eccles. reg. 1. *Sullenia 11. num. 30.*
 Sed quia hoc est extra dubium, poterit Episco-
 po, cui facta est remissio, relinquere delibera-
 dum.